
от 6 декабря 2023 года № 28/6 

 

 

О внесении изменений в порядок 

формирования и использования 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования город 

Набережные Челны, утвержденный 

Решением Городского Совета от 

31.10.2013 № 27/12 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ             

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда муниципального образования город 

Набережные Челны, утвержденный Решением Городского Совета от 31.10.2013 № 

27/12, (в редакции Решения Городского Совета от 23.06.2022 № 15/8) изменение, 

изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается 

решением Городского Совета о бюджете города на очередной финансовый год и 

плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов 

бюджета города от: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих 

зачислению в местный бюджет; 

2) поступлений в виде субсидий из бюджета Республики Татарстан на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного (муниципального) значения, капитального ремонта и 

consultantplus://offline/ref=D090103E4ED773D6C40F08F54AEF664176332155A342707DE9CCE6D91E26323641BCA6CD491081FBD905499D0AA7C483E8ACBCC95FDBA1AB31AFCD21S5K


2 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов; 

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

(муниципального) значения. 

4) доходов бюджета города от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными 

средствами; 

5) доходов бюджета города от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства. 

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит 

корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически 

поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его 

формировании объемом указанных в настоящем пункте доходов бюджета города.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


